Als Maxentius — oder war es Maximian? Jedenfalls waren beide heftige Christenverfolger — das oströmische Reich verwaltete, da rief er alle Völker seines Herrschaftsgebietes nach Alexandrien, der vornehmsten

⟨4.⟩ Aegypti urbem, conuocauit diis supplicatum. E quibus cum essent multi
Christianae militiae addicti — coeperat enim tum respublica nostra non
95 parum promoueri —, qui litandum idolis molestissimum duxerant, metu
partim aufugere coacti sunt, partim carcere, eculeo, fidiculis, robore,
fame, candentibus laminis caeteroque tortorio adparatu excarnificati
a Christo deflexere. Sola fere Catarina, quam ardentissimus in deum
amor e uirgine uiraginem effecerat, inconcussa perstitit. Et cum arce
100 paterna prospectans hostias omne genus immolari cerneret: lactentes,
eximias, animales, succidaneas, et ut transeunter Virgilianis utar uersiculis:

Taurum Neptuno, taurum tibi, pulcher Apollo,

Nigram hyemi pecudem, Zephyris felicibus albam,

stomachata uehementer est perniciosis diis malignos animos offerre
105 munera. Forsitan et haec diuini philosophi Hieroclis Pythagorici animo
uolutabat: honorem diuinae legis conuenientem esse honoratorum cogni-
tionem et ad illa, quantum fieri potest, assimulationem. Eum enim,
quem quispiam amat, imitatur, quantum sibi possibile est, ut Picus quo-
que Mirandula, rarissimum omnis eruditionis exemplar, scriptum reliquit.
110 At deum honoramus non illi omnibus abundantiam dando; non enim deum ho-
norabis, si quicquam dederis, sed si te dignum feceris, ut ab illo data
suscipias. Nam ut Pythagorei sentiunt, tunc deum quam optime uenera-
115 mur, si animo sibi similes simus. Is uero, qui deum ut egen-/
tem hono-
rat, decipitur, putat enim se deo ditio-
rem esse, dona siquidem et hostiae
stultorum uapores ignei sunt. Sed ut decenter inquit Prudentius de
Habrahamo:

Abram parente dictus, Abraham deo.

Senile pignus qui dicauit uictimae

Docens, ad aram cum litare quis uelit,

120 Quod dulce cordi est, quod pium, quod unicum,

Deo libenter offerendum credito.

Verum ut a semita ad uiam reuertar, nihil metuens constantissima uirgo
truculentissimum tyrannum conuenit. A tam inepta friuolaque insania

102 f. Vergil. Aen. 3, 119 f.

106 f. Griech. Original: Hierokles, In aureum Pythagoreorum carmen commentarius,
rec. F. G. A. Mullach, Berlin 1853, p. 31, Z. 6 f.; vgl. Kommentar.

117 ff. Praefatio zur Psychomachia, vv. 4—8 (p. 169 Dressel).

117 parenti Dressel.

Stadt Ägyptens, zusammen, damit sie zu den Götzen beteten. Darunter befanden sich viele Anhänger der christlichen Heerscharen; unsere Gemeinde hatte nämlich damals nicht unerhebliche Fortschritte gemacht. Diesen kam es unerträglich vor, den Götzen zu opfern. Zum Teil flohen sie aus Furcht, zum Teil fielen sie, nachdem man sie mit Gefängnis, dem «Pferd», den «Seilen», dem Stock, mit Hunger, feurigen Blechen und den übrigen Folterinstrumenten gequält hatte, von Christus ab. Katharina, die in ihrer heißen Liebe zu Gott aus einer Jungfrau zur Heldin geworden war, blieb als fast einzige unerschütterlich fest. Als sie von der Burg ihres Vaters aus sah, wie Opfer aller Art dargebracht wurden: junge Tiere, auserlesene Tiere, solche, deren Seele allein geopfert wurde, und solche, die zum Ersatz für ungeeignete geschlachtet wurden, und um es beiläufig mit Versen Vergils zu sagen: